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AXHENDA

KONSULTIM ME BIZNESET QE USHTROJNE VEPRIMTARI NE
FUSHEN E TURIZMIT

“Turizmi-Formalizimi dhe Konkurrenca e Ndershme, Sfidat e Sektorit ”
Daté: 5 Shtator 2018  Ora 11:00 — 13:00

Adresa: Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé Durrés, Durrés

11:00 — 11:10 Hyrtje
Miréseardhje & Prezantim i Objektit té Takimit té Konsultimit
Z. Andrea Xhavara, Kryetari i Dhomés sé Tregtisé dhe Industrisé Durrés

11:10 — 11:30 Prezantimi i KI dhe i objektit té takimit/Gjetjet Paraprake
té Anketés sé Sekretariatit
Znj. Diana Leka (Angoni), Drejtore e Sekretariatit t¢ KI

11:30 — 13:00 Debat mbi problematikat e bizneseve turistike né kuadrin e
rritjes sé konkurrueshmérisé/investimeve dhe luftés ndaj
informalitetit

a) Ndikimi i masave fiskale né:
- Nivelin e informalitetit
- Konkurueshmériné né sektorin e Turizmit.
- Rritien e 1t punésuarve

b) Ulja e TVSH pér strukturat akomoduese né 6%, mundési pér
investime 1 reja apo pér fitime mé 1€ médha?

¢) Kontrollet tatimore dhe raportet e bigneit me administratén
tatimore

d) Infrastruktura dhe politikat né fushén e turizmit

¢) Sugjerime mbi problematika t¢ ndeshura nga bigneset né fushén e
turizmit pér sa i pérket administrimit fiskal, Rlimés s¢ investineve
dhe informalitetit pér tu konsidernar né vijim gaté punés sé
Késhillit t¢ Investimeve



